tW'

SECRETARIA DA

Adrninistr ção
E GES AO

CM,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.892, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

Fixa o número de vagas nas classes de
Promoções dos integrantes de carreira do
quadro do magistério público municipal para o
ano de 2019, ano de 2020 e ano de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° São fixadas, dentro do Quadro de Cargos do Magistério Público Municipal
referente ao ano de 2019: trinta (30) vagas para a Classe B, quatorze (14) vagas para a Classe
C, dez (10) vagas para a Classe D e seis(06) vagas para a Classe E da linha horizontal de
promoções. Referente ao ano de 2020: trinta (30) vagas para a Classe B, doze (12) vagas para
a classe C, dez (10) vagas para a Classe D e oito (08) vagas para a classe E. Referente ao ano
2021: trinta (30) vagas para a Classe B, doze (12) vagas para a Classe C, dez (10) vagas para
a Classe D, e seis (06) vagas na Classe E.

Art. 2° O enquadramento promocional será feito de acordo com a Lei
Municipal n° 3.920/89 e suas alterações, regulamentada pelo Decreto Executivo n°032/00,
dentro dos critérios de merecimento e antiguidade.

Art. 3° Os profissionais promovidos nestes períodos, receberão sua promoção
a contar 1° de maio de 2022, devido ao disposto pela Lei Complementar n° 173/2020.

Art. 4° As despesas decorrentes desta lei correrão à conta do Orçamento da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2022.

Nig n c mitz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bp1sina
Secretár de Administração e Gestão
OP153/20 2/DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001